
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 28

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 1 DEL 11-01-2018

OGGETTO: NOMINA AD ECONOMO COMUNALE DELLA DIPENDENTE
PALUZZI IDA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che la dipendente Lucia Lalli è stata collocata in quiescenza a far data
01/07/2017, e che la stessa  svolgeva funzione di economo comunale;

CHE con Determina n. 11 del 26.09.2017 era stato affidato provvisoriamente l’incarico di
economo comunale alla dipendente Catia Clementi;

VISTO l’art.64 del regolamento di contabilità che recita:
1. L’economato è organizzato come servizio autonomo, nell’ambito del servizio

economico finanziario.

2. La gestione amministrativa del servizio di economato è affidata al dipendente di
ruolo, individuato con apposito provvedimento dal responsabile del Servizio economico
finanziario. L’economo nell’esercizio delle funzioni di competenza assume la responsabilità
dell’agente contabile di diritto con i conseguenti obblighi di resa del conto amministrativo e
del conto giudiziale.

3. In caso di assenza o impedimento temporaneo del titolare, per assicurare la continuità
del servizio, le funzioni di economo possono essere svolte in via provvisoria da altro
dipendente comunale di ruolo, incaricato con “ordine di servizio” del responsabile del
servizio finanziario, senza che ciò comporti alcuna variazione del trattamento economico. In
ogni caso il subentrante è soggetto a tutti gli obblighi imposti all’agente titolare.

VISTI gli articoli 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 e 72 del regolamento di contabilità che
disciplinano l’attività dell’economo comunale;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 125 D.Lgs. 163/2006;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di forniture e servizi in economia;



VISTI  lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, l’incarico di economo comunale alla dipendente Paluzzi Ida;

DI DARE ATTO  che in assenza della stessa l’incarico di economo comunale verrà assunta
dalla dipendente Narcisi Adele;

DI DARE ATTO che il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Segreteria perché ne curi la
raccolta e la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-01-2018 REG. 109


